
Géométrie

Les Polygones

Reconnaitre, nommer, décrire, reproduire, construire quelques figures géométriques
Reconnaitre et utiliser les notions d’alignement, d’angle droit, d’égalité de longueurs, de milieu, de symétrie
EG03b : Vocabulaire approprié pour décrire les figures planes usuelles : carré, rectangle, triangle, triangle
rectangle, polygone, côté, sommet, angle droit ; cercle, disque, rayon, centre ; segment, milieu d’un segment,
droite.
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leçon dans le cahier

Un figure plane est une surface limitée par une ligne
fermée, courbe ou non.
Un polygone est une figure plane sans ligne courbe : c’est
une ligne brisée fermée.



leçon dans le cahier



Repasse en fluo jaune sur les contours des figures planes. 
Colorie en crayon orange les polygones :

1

Observe les polygones et complète le tableau :2

nombre de 
sommets

nombre 
de côtés

polygone 1

polygone  2

polygone 3

polygone 4

polygone 5

polygone 6

1
2

3

6

4

5

Complète les figures pour obtenir…3

… un polygone 
à 5 côtés

… un polygone 
à 6 côtés

… un triangle
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